
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»_i3J
Proc.n.° 011105/2020

Rubrica

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 011105-01/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n."
006/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CATHO GERENCIAMENTO DE
OBRAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 10.227.688/0001-09, neste ato
representada por sua representante legal a Sra. ROSÂNGELA ALVES DE AZEVEDO,
portadora da Carteira de Identidade sob o n.° 029105712005-3 SSP/MA, e CPF sob n.°
288.680.133-04. ESPÉCIE: Tenno de Contrato. OBJETO: Fornecimento de exames
IgG/IgM OnSite para detecção do Covid-19 destinados a atender a rede de saúde do
município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 785.000,00 (setecentos e oitenta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2020. VIGÊNCIA: Até 6 (seis) meses, com início na data
da assinatura do contrato. FONTES DE RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal de Saúde -
FMS; 10.122.0002.1202.0000 - Ações de Enfretamento ao Covid-19; 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo SIGNATÁRIOS: Sr JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário
Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e a Sra. ROSÂNGELA ALVES DE
AZEVEDO - Representante Legal, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 29 de maio de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / 6\lS /2020

Nome;

Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99i 3521-0533



F^ágina 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n''BAC20200601 Publicação: 01/06/2020

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N' 1.241 de 14 de março de 2014 1 Edição BAC20200601 Bacabal - MA, 01/06/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do iMunicipio de Bacabal - MA. Criado pela Lei N" 1,241 de 14 de março de 2014,

exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da Internet, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma,gov.br,

F^ara pesquisa por qualquer temio e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabai.ma.gov.br PREFEiT[jjJ\|íljff!CirAL DE 3ACABAL - f/A

im:
"gtfiigg-aoãg"

í ídtação

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.° 006/2020. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos
contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 011105,'2020, PJVTIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida pela
Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa CATHO GERENCIAMENTO DE OBRAS E
SIÍRVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ sob o n."' 10.227.688/0001-09, sediada na Rua São Pantaleão, n° 1 175, CEP
() >,() 1 ,^-460, Centro, município de São Luís, Estado do Maranhão, neste ato representada por sua representante legal a
Srü. ROSÂNGELA ALVES DE AZEVEIDO, sócia administradora, portadora da Carteira dc Identidade sob o n."
0..hil0571200s-3 SSP'MA, e CPF sob n." 288.680.133-04, objetivando a Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
aiiuisição de exames IGG/IGM para detecção do C0VTD-I9, destinado ao atendimento da rede de saúde do município
dc Bacabal/M.4. Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal n." 13.979/20. e Decreto Municipal n°
619/2020. O \'alor global do contrato é de R$ 785.000,00 (setecentos e oitenta e cinco mil reais), que será pago com
iccursos alocados na seguinte dotação orçamentária: 02 - Poder Executivo; 02 - Poder Executivo; 02.17.00 - Fundo
Municipal de Saúde; 10.122.0002.1202.0000 - Ações de Enfretamento ao Covid-i9; 3.3.90.30.00 — Materiais de
C onsurno. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Bacabal/MA. 28 de maio de 2020. JAMES SOARES
DOS SANTOS. Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTR.ATO n." 011105-01/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n." 006/2020. PARTES:

rr.-ioiu.n. Municipal de Bacabal - .MA. Tra . essa 15 de Ncs ejnbro. 229, Cleniro - Bacabal - Mariuiliào - CEP: 65700-000 « ww.bacabal.ma.gnv.br
Oi.irio Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Adminislraçào e Planejamenlo - Fone: (99) .5621 053.5 - dumíi bacabal.ina.gov.br

Edição no n"BAC2020060]



F^ágina 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n®BAC20200601 Publicação: 01/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa
CATHO GERENCIAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS ETDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 10.227.688/0001-09.

neste ato representada por sua representante legal a Sra. ROSÂNGELA ALVES DE AZEVEDO, portadora da

Carteira dc Identidade sob o n." 029I057I2005-3 SSP/MA, e CPF sob n.° 288.680.133-04. ESPÉCIE: Termo de
Contrato. OB.JETO: Fornecimento de exames IgG/IgM OnSite para detecção do Covid-19 destinados a atender a rede

do saúde do município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 785.000,00 (setecentos e oitenta e cinco mil reais). DATA DA

ASSINATURA: 29/05/2020. VIGÊNCIA: Até 6 (seis) meses, com início na data da assinatura do contrato. FONTES
DE RECURSOS: 02.17 — Fundo Municipal de Saúde — FMS; 10.122.0002.1202.0000 — Ações de Enfretamento ao

Covid-I9; 3.3.90,30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário
Municipal de Saúde, pela CONTRAT.ANTE e a Sra. ROSÂNGELA ALVES DE AZEVEDO - Representante Legal,

pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 29 de maio de 2020. PREFEIT'IRAjliüNICIPAl ú BACABAl -fú
Fls.n";

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA^^
DISPENSA DE LIÇIT.AÇÃO n." 007/2020. Considerando as infonnações, pareceres, documentos e despachos
contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 011905/2020, RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida pela
Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa TOPMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ
n." 19.361.489/0001-55, com sede na Av. Getúlio Vargas, n.° 2735, CEP 65.030-000, Monte Castelo, São Luis/MA,

alravés do seu Sócio Administrador o Sr. JONAS SOUSA LIMA, portador do CPF n." 007.415.193-21 e C. 1. n.°

0190368120018 SSP/MA, objetivando a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos de
proteção individual (EPTs) para enfrentamento da pandemia do Covid-19, destinados ao atendimento de programas
srrciais no municipio de Bacabal/MA. Essa ratirícação se fundamenta nos termos da Lei Federal n." 13.979/20, e

Decreto Municipal n° 6l9/'2020. O valor global do contrato é de RS 243.000,00 (duzentos e quarenta e trcs mi! reais),
que será pago com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária: 02 - PODER EXECUTIVO; 02 - PODER

EXECUTIVO; 02 18 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 122 0028 1203 ACOES DE

ENFRETAMENTO AO COVID-I9; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. Nesta oportunidade, determino a
publicação deste ato. Bacabal/MA, 29 de maio de 2020. IVANEIDE BRANDÀO FARIAS. Secretária Municipal de
A sMsténcia Social.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 01190501/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n." 007/2020. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL e a empresa TOPMED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ n." 19.361.489/0001-55, com sede na
Av. Getúlio Vargas, n." 2735, CEP 65.030-000, Monte Castelo, São Luís/MA, através do seu Sócio Administrador o
Sr. JONAS SOUSA LIMA, portador do CPF n." 007.415.193-21 e C. I. n." 0I90368I200I8 SSP/MA. ESPÉCIE:

C onlrato Administrativo. DATA DO CONTRATO: 29 de maio de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 29/05/2020; Término:
29 1 1/2020. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos de proteção individual
(F.Pl s) para enfrentamento da pandemia do Covid-19, destinados ao atendimento de programas sociais no municipio
d..i Bacabal/MA. VALOR: RS 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais). FONTES DE RECURSOS: 02 -
PODER EXECUTIVO; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS; 08.122.0028.1203 -
ACOES DE ENFRETAMENTO AO COVID-I9; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra.

IVANEIDE BRANDÃO FARIA - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTR.AT.ANTE e o Sr.
JONAS SOUSA LIMA - Sócio Administrador, pela CONTRAT.ADA. Bacabal/MA. 29 de maio de 2020.

Diário Oficiai

PreJcuura Municipai de Bacabal - xMA, Travessa 15 de Novembro, 2.?9, Centro - Bacabal - Maraiüiào - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Olicicil do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 05."3 - dom/rtibacabal.nia.gov.br

Edição no n°BAC20200601



.C: ■

Vv:..

--^ "á

1  ■

•- -

■  -F

•~á; . ç;^,. . -. - -..-jv
—-- -F "■ . - '


